Non habitent cū clericis mulieres nisi q naturali fedē iūcte sūt Interdixit sancta sinodus per omnia non epō non p̄sbro non diacono non subdiacono non alicui oino qui in clero ē licere subintroduam habere mulierē. nisi forte aut m̄tem aut sororē aut amitā aut etiam eas idoneas psonas que fugiat suspitōes **I**te Jeronim⁹

Dispiciolū tuū aut raro aut nunq̄ mulierum pedes terant quia non p̄t toto corde habitare cū deo qui femmaz accessibus copulatur. femina oscietiam secū pariter habitantis exurit. s̄ dūqz de mulierū formis disputes. femine nomē tuū nesciant. femina quā bñ vides conuertantē mente dilige nō corpali frequentia. si bonum est mulierez non tangere. malum est ergo tangere **V**n̄ greg. in dialogo li. quarto. **P**resbiter vxorē suā quasi sororē

Interdixit. aut sororē. in quibz nichil seui criminis estimare fedus naturale permittit vt ex de cohab. cle. z mulie. c. penul. s̄ suoz suoz. vt. lxxi. di. volum⁹. et. c. in **I**conas vxores omibz Suspitōnis. quia suspectas mulieres habebat vt ex de cohab. cle. c. i. et. ij. **D**ispiciolū. malū. notandū est ar. a cōtrarijs. si vnum est bonum

Quonia. dued. i. retinē bñficia **S**ecte alteri⁹. xxviii. q. i. caue et. c. non oportet.

reliquum est malū. fallit in pbigalitate 7 auaricia. Item duo cōtra
ria qñqz inueniuntur bona vt nubere et non nubere. et quotidie com
municare et nō dūicare. xxviii. q. i. sic em̄ de cōse. di. ij. quotidie. et

D ar. C. de pcur. exigendi. ibi iustius tamen est
Resbiter. p̄sbram. cū qua in minoribz ordinibz straxerat
Solieres. et matricurie. bñres curā de rebus ecclēsie

M Di. xxiii.
Cce. h̄ qri
tur. h̄ ita
tulat. di.
xxiii. in qua ma
gister ostendit q
bigami cōpore vi
ciati. v̄furarij. pu
blice penitentes
lufores in cena.
furioli. arreptij.
accipientes mere
tricem in vxorem
habentes concubi
nas non p̄nt pro
moueri. qñqz tam
dispensatur in cō
cubinarijs. h̄. e. c.
vlti. et nota q in
p̄mis duobz capi
tulis accipit m̄g
ocubimā. p vxore
quā q̄s duxit sine
solemnitate. vt. h̄.
xxiii. di. q. ocu
binā. S. b. intelli
git de vera ocubi
na quā si quis ha
buerit post baptis
mum. pmoueri nō
debet. vt. xxv. di.
c. vlti. Item em̄
ē. si an̄ bap̄ma. ha
buerit et post ali
am vxorem vel o
cubinam.

S quis post
acceptū. ma
xime. vel determi
nat. v̄bum. h̄. poli
tum habuerit
Concubinaz.
p̄mā vxorem. t̄tis
tam̄ ex dispensa
tione qñqz. pmou
etur ut. h̄. e. habu
isse. et. xxiii. di.
fraternitatis

M Ar̄tū. ocu
binaz. ar. q
si q̄s habuerit vir
ginē ocubinā licz
postea eam sumat
in vxorē q nō p̄
pmoueri. vt. xxv
iii. di. curandum.
et. c. p̄cipimus. et
xxv. q. v. qualis

M Meretrices.
xxv. q. i. non est
culpandus. ar. cō
tra. et ita ex vno
eodemqz facto pu
nitur quis et me
retur. ff. quibz vt
indignis. l. i.

b In iusta. i. ex
indignatione vel
ex nimia cōmotōne. secus si p̄pter necessitates fecerit. vt. l. v. di. si q̄s
a medicis

i Illos. talis etiam depōnitur. xlvi. di. de petro. et. c. quoniam

k Penitentia. vt. di. li. qui in aliquo. et. l. di. de hijs.

Q In furia. tamē promotus nō depōnitur. vt. vii. q. i. quis
Omnimūter. de istis qui ita vxantur. di. inguendum est. nam si

diligat et quasi hostem fugiat

D Resbr quidam cōmissam sibi
regebat ecclesiam cū magno
timore domini qui ex tempore susce
pti ordinis p̄sbram suam diligens
vt sororē s̄ quasi hostem cauēs ad
se p̄pius accedere non sinebat. eāqz
sibi appropinquare nulla occasione
pmittens ab ea sibi omūione fundi
tus familiaritatis abscedit. Pre
sbiteram vero quāz debeamus acci
pere laodicense oculiū ostēdit dicēs

Vidue aut seniores p̄sbre appellēt

M Vlieres q ap̄d grecos p̄sbre
apud nos aut vidue vel senio
res vniūre vel matricurie appellāt
in ecclia tanq̄ ordīnatas ostiui nō
optē de cōm̄. **XXXIII**

E Cce q in sacris ordmibz
cōstitui vxores habere nō
possunt. vel si bigami aliq
inuenti fuerint ad sacros ordines
ascendere non valent. Sed que
ritur. si quis preter vxorem concu
binam habuerit vtrum in sacerdo
tem promoueri valeat. Talis a sa
cris ordinibus auctoritate canonū
apostolorum p̄hibetur in quibus sic
statutū legit. **Sedis nuptijs post
bap̄ma copulatus ocubinaz habēs**

S ad sacru nō accedat ordīne

S quis post acceptum sanctū
baptis̄ma sedis fuerit nuptijs copu
latus aut ocubinā habuerit non po
test fieri ep̄us nec sacerdos nec dy
aconus. aut p̄sus ex num ero eoz
q̄ ministerio sacro deseruiūt. De
seruiētes sacro ministerio intelli
gūtur subdiaconi qui calicē diaco
no offerunt et acoliti qui cū cereis
dyacones p̄cedunt. Vnde cerofera
rij dicuntur qui etiam vinū 7 aquā
p̄parādo calici s̄ministrāt. Cōcubi
na vero itelligēda ē p̄ter vxorē. vt
iste sit sens̄ capituli si q̄s post acce
ptū sacz baptis̄ma sedis fuerit nu

frequenter cabunt non debent ministrare. vt. vii. q. ij. c. i. Si vero ra
ro emittunt voces confusas similiter non debent ministrare. vt. ij. vij.
q. ij. c. ij. Si autē raro nec emittunt voces confusas possunt h̄ habere
debent coadiutores. vii. q. i. illud. promoueri autem non possunt tales
ex quo passi sūt semel. vt. s. e. maritū. et h̄ est opinio. h̄. nec habet in
hoc cōditōnem In temoniācis similiter nulla cōtradiō inter. h̄. et

alios quo ad pro
motionem. quia
omnes dicunt q
nullus talis debet
pmoueri. vt. i. c.
maritum. et. c. cle
rici. in promotis
distinguit. inter
h̄. et alios. Nam
dicūt aliq q̄ sicut
non. debet promo
ueri qui semel est
arreptus a demo
ne ita nec officiz
p̄t exercē etiam si
iam pmotus sit.
et qui hoc dicunt
illā s̄ram q̄ tñ aliē
intelligunt q̄ h̄
go. nam dicunt q
hoc relatiuum qui
refertur ad proxi
me positum. I. epi
lenticos. et est sen
sus litere epilenti
ci non debent se in
gere in diuinis sa
cramentis

S Vel indiscus
se. i. temere exē
ptis illis epilenti
cis q̄ raro cadūt.

Passionibz.
i. q̄ sine vocis cō
fusa emissionē. et
spume iactatione

Qui tamē. d
moniaci

Q Et ip̄i. i. isti q̄
hoc non faciunt
h̄ tantum cabunt
debent esse tam
diu suspēsi donec
appareat eos per
annum vnum esse
liberatos. i. non oc
cupatos in cursu
temporū. i. appare
at q̄ illa passio n̄
ē demoniaca. sed
epilētica. h̄. v.
ro. dicit in demo
niacis promotis
q̄ si per annum ste
terunt et non fu
erunt passi supra
dicta possunt ex
erere officia diui
na. vnde dicit q̄
illud relatiuū qui
refertur p̄ demo
niacis. et p̄prie se
cundū eū ponitur
in fine liberati.

S Spacio. ij. vij.
q. ij. c. vlti. cōtra
sed ibi dubiū fuit
hic certum

S qz. ope. in diuino obsequio **N**ecessitatis. i. infirmitatis

S autiatum. i. debilitatum. vt. xlix. di. c. i.

S Diuina. i. mosaica.

S Quantomagis. quasi diceret ex quo viciati corpore remouentur
tur multomagis viciati mente. ar. xxviii. di. seculo

L Aici instituerunt. i. informauerunt
 Si non pelicem. pelicem uocat quam quis ad tempus habz
 causa saturande libidinis

N Abuisse. ambiguis. s. xiiij. di. sicut. otra. sed die q. triplex e. am
 biguitas. ambiguitas iur. ambiguitas facti. ambiguitas perso

ne. ubi ambigui =
 tas iuris est. ubi d
 similibus ad simi =
 lia pceditur. vt .
 .xx. di. de libell.
 .n. de tali ambigu
 itate loquitur illd
 capitulu sic. h. ubi
 factum est ambi =
 gum nuquam fe
 renda est senten =
 tia in alicuius pre
 iudicium vt. xi. q.
 .iiij. graue h. ideo
 dico q. si nulli sit
 preiudicium vt in
 baptismo et cose =
 cratione. vel ordi
 natione bene fere
 tur i dubio certa
 sententia. scilicet vt
 baptizetur. vt ce
 clesia cosecra. vt
 de nouo ordinetur
 vt d. o. di. iij. pu
 los. et di. i. solem =
 nates. et. l. iij. di.
 p. h. i. t. n. quadoqz
 dubitat. de facto
 et fertur sententia
 in p. iudicium alte
 rius. vt ex de sp. o.
 iuuenis. sed istud
 est ppter pericu =
 lu anime. ubi aut
 e ambiguitas per
 sone sed certu fa
 ctum est bene fer
 tur sententia certa
 vt. v. q. i. quidam
C Presumas.
 ar. q. occultu deli
 ctum reddit homi
 nem irregularem.
 ar. contra di. px.
 erubescant. dic ut
 sibi. h. forte in eo
 casu quoniam non
 penituit super cri
 mine
C Comittendu.
 sed quare non in =
 dicitur h. ei expur
 gatio q. exilis fu
 it infamia. et sic
 quandoqz aliquis
 aprie oscentie co
 mittitur. vt. s. di.
 .iiij. deniqz. r. xv.
 .q. viij. c. i. et. xx.
 .xij. q. iij. vir cum
 apna vxore
C Deposito. i.
 suspenso quousqz
 satisfaciatur. sic po
 nit. xxi. q. ij. quo
 miam
 Di. xxiiij.

D Omestica
 rum. In
 hac. xx.
 xiiij. di. ostendit
 q. domesticis per
 sonis clerici no ex
 bibebunt mimiam

sacrosancta ministeria tractare tri
 buantur. Quibus si in hoc ope posi
 tis aliquid pprie necessitatis occur
 rat quis de sua fidelitqz salute con
 fidit ubi ipos ministros curatomis
 humane tanta prospexerit calami
 tate vexari atqz ideo necessario re =
 mouedi sunt ne quibullibet pro qui
 bus cristus mortuus est scadalam
 gnetur infirmis. Postremo si cor =
 pte sauciatu fortassis aut debilem
 nequaqz sancta otingere lex diuina
 permittit quantomagis domi celestis
 dispensatores esse non ouenit quod
 deterius est mete p. cussos

Item
 innocenti papa. felici epo capuano
 Qui tpe baptismi vxores habent si
 postea religiose vixerint cleri fieri n

L Aici qui habentes p. h. b. t. u.
 vxores baptisati sut ac sic se
 instituerunt. vt in nullo opimo eoru
 vacillet aut clericis iuncti sunt aut
 monasterijs ex quo baptizati sut ad
 helerunt. si non ocubimam si non pe
 licem nouerint. si in bonis operibus
 vigilauerint non prohibentur hmoi
 ad clericatus sortem assumi

C Ceter
 tez ante sumptu saez ordime quof
 dam legimus concubinas habuisse
 quos tn sacri canones no reiciut. si
 post sacrum ordime ab eaz omixtio
 ne sese immaculatos custodiunt

C Vn greg. andree tarentino epo
 De quoda epo qui an epat apice

N Abuisse concubimam habuie
 te ocubimā manifesta verita /
 te operimus et te illius criminis per
 ticipatōem habere cognouimus de
 qua etiā otraria est quibusdam m =
 nata suspicio. Sed qz in ambiguis
 rebus absolutu non dz esse iudiciu
 hoc tue oscentie committendu esse
 eligimus. Qua de re si in sacro ordi
 ne ostitutus eius te recolis pmixti =
 one maculatu sacerdotij honore de =
 posito ad ministradum nullo modo
 psumas accede. scitur i anime tue
 piculo te ministrare et deo nro te fi
 ne dubio rationem reddere. si hu =
 iusmodi sceleris conscius in eo quo
 es ordime celans veritate pmanere
 volueris

D Omesticarum quoqz per =
 sonarum immoderatam fa
 miliaritatem epm vitare
 optet

Familiaritatem. et q non intererunt clerici venatōibus aut aucupa
 tionibus. Secundo ostendit qualiter accipiat concubina in superio
 ribus capitulis. si quis post. c. maritum. c. habuisse. que capitula sut
 .s. di. prox. Tercio adiungit de multis non promouendis. et q biga
 mi quandoqz pmouentur ad subdiaconatum. Quarto ostendit q cle
 rici non debent in
 tere hie conuiuis
 nupt iarū. In fine
 ostendit ppter cu
 ius vidue copulaz
 quis impeditur a
 promotione.

**Etiam sanguineaz maximam fa =
 miliaritatem vitare oportz episcopu**

Q uorūda relatione fidelium no =
 stris auribus intmatu est q
 leufredus epus qui iuuenis esse di =
 citur venatōi sit deditus. qd viciu
 plurimos d clericali cathalogo vel
 genere dumtaxat germanos et gal
 los irreuerenter implicat. Verum
 iste si ita est vt audiuius merito
 iuuenis dicitur quia iuuenilibus de
 fiderijs occupatus nulla grauitate
 constringitur. Na vt btus dicit ie
 ronimus venatorem nuq legimus
 esse sanctu nichilominus autem re
 latu est apostolatu nostro de h. epi
 scopo. q. cum quadā filia sua immo
 deratā teneat familiaritatem. et ob
 id mala fama ei orta sit. pro qua re
 a sanctitate tua ceterisqz coepis su
 is ammonitus atqz correptus e sed
 nullatenus emedatus. q. res in h. ma
 xime displicet et magis ac magis
 de se reddit opinionem deterioz. in
 quo beatitudmi tue et coeporu suo
 ru rationibus non obedit. et per mo
 bedientia in culpam p. h. o. p. l. a. s. t. i. re =
 labitur. Dporet ergo fraternitate
 tuam sinodale cum epis et suffraga
 neis suis duocare ociliu. et huc salu
 taribus eloquijs epm ouenire atqz
 illi pastoralis dignitate vel auctate
 p. c. i. p. e. quatinus ab oim bestiaru vel
 volucru venatōne penitus alienus ex
 istat atqz ab immoderata filie sue fa
 miliaritate semet omnino colerceat.
 at. q. si parere otempserit et tam p
 venatōis declinatōne q. pro immo
 derata filie sue ouersatōne vitanda
 vobis ammonentibus obedire distu
 lerit a vestro collegio excōmunica =
 tus abscedat. quod si i h. adhuc cō
 tumax apparuerit a ministerio ces =
 sare debet

C Ex ocil. aures.
D iscopu p. h. m. aut dyaconē
 canes ad venandum aut accipitres
 aut huiusmodi res habere non licz
 quod si quis taliu psonarum in hac
 voluptate sepius detentus fuerit. si
 epus est tribus mensibus a cōmuni
 one suspendatur si presbiter duobz
 dyaconus vero omi ab officio et cō =
 munionē suspendatur

C Itē ex eod
O mibus seruis dei venatōnes
 cambz et vt accipitres aut falcones

Souandam.
 germanos.
 .i. teutonicos qui
 sunt veru germē.
 vel vere nobiles.
 ar. ex de preben.
 venerabilis. extra
 de elec. venerabilis
 lem.
C Venatorem.
 existentem vena =
 torem. ne obiciat
 de eustachio. lxx
 xvi. di. elau.

C Fama. non q
 aliquid ibi scui cri
 minis exstimare
 tur ppter fed. na
 turale. sed qa co
 ram omnibus eaz
 nimis osculabat
 et ponebat caput
 in gremium eius.
 et ideo non fuit ei
 indicta purgatō.
 sic extra de pur.
 ca. cū in iuuetute
C Coepis. ar. q.
 sol. metropolitaz
 mus non p. t. audire
 caulaz episcopi es
 tiam ciuilem et xi.
 .q. i. si clericus. et
 .vi. q. iij. si inter
C Bestiaru. f.
 lxxvi. di. qui ve
 natoribus

et demeretur. qd est otra id. ff. de nego. ge. si negociu. meree em du
ognoscit vxore. vt. xxiiij. q. v. c. i. et q. vna res habet otrarios effe
ctus otra id. ff. de solu. q. hominem. s. vlti. possit tñ dici q. si maritus
rebbat debitu vxori corrupte non puidicat sibi quim possit promoue
ri. qd tñc potius dicitur ognosci ab vxore q. cognoscere ipsam vt. xz
xxij. q. v. ita ne sicut nec facit sibi puidiciu quim possit eam accusare
de adulterio. licet
sit ar. otra. xxiiij.
q. i. si quis. ff. so. z
luto matrimonio.
cu mulier. ff. d. ab
ulteris. si vxor. s.
vlti. io. quid iuris
sit de hoc in que
stionibus meis no
taui. b. possit ta
men probabiliter
dici q. sibi preu
dicat quo ad lege
promotions que
factum solum re
quirit non quo ad
legem mosaicam.
vt. xv. q. i. s. si nec
obstat q. inuitus
s. fecit vel passus
fuerit. ar. xxvi. di.
acutius. hoc totu
determinat de c.
extra vt lite. pe.
c. ij.

S quis vidua
an. s. bñ ha
bes i aut. de san.
episco. s. clericos
aut non aliter or
dinar. coll. ix.

Laicus. i. ido
dixit d. laico q. mi
nus videretur de
eo. vel ideo quia si
clericus s. face
ret non solum non
pmoueretur. sed
ec. priuilegio ecclia
stice libertatis pa
uaretur. lxxxiij.
di. quisquis

Vicio. i. defe
ctu. si. lvi. di. quia
simpliciter. r. xxvi.
di. acutius

Oscamur.
d. p. s. b. sup
ple. r. dyacono. vt
lxxxi. di. c. i.

Abbisse. au
gustinus ita dicit
q. scdm interpre
taro nez apostol
intelle xit. d. quoli
bet ordine vt. lxx
xxix. di. apostol.

S quis ancillam. sed quare s. phibetur cu tamen eoi po q. ali
quis duxit vxore suam ancilla illa efficitur libera vt. c. de lati.
liber. toll. auten. ad s. et. c. d. opil. liber. liberte. similiter tenet ma
trimoniū cu aliena ancilla. vt. xxix. q. ij. c. i. et. ij. s. unde. ar. ter. proga

S quis vidua
an. s. bñ ha
bes i aut. de san.
episco. s. clericos
aut non aliter or
dinar. coll. ix.

Laicus. i. ido
dixit d. laico q. mi
nus videretur de
eo. vel ideo quia si
clericus s. face
ret non solum non
pmoueretur. sed
ec. priuilegio ecclia
stice libertatis pa
uaretur. lxxxiij.
di. quisquis

Vicio. i. defe
ctu. si. lvi. di. quia
simpliciter. r. xxvi.
di. acutius

Oscamur.
d. p. s. b. sup
ple. r. dyacono. vt
lxxxi. di. c. i.

Abbisse. au
gustinus ita dicit
q. scdm interpre
taro nez apostol
intelle xit. d. quoli
bet ordine vt. lxx
xxix. di. apostol.

S quis ancillam. sed quare s. phibetur cu tamen eoi po q. ali
quis duxit vxore suam ancilla illa efficitur libera vt. c. de lati.
liber. toll. auten. ad s. et. c. d. opil. liber. liberte. similiter tenet ma
trimoniū cu aliena ancilla. vt. xxix. q. ij. c. i. et. ij. s. unde. ar. ter. proga